
Paraíba, 12 de Fevereiro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ♦ ANO XV | N" 3551

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO EM ATA
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PÃES DE FORMAR
PARCELADA, COM ENTREGA CONTINUA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n® 9.0.003/2024.
DOTAÇÃO: Recursos Ordinários:
Órgão: 13 - Fundo Municipal de Educação
Unidade Orçamentária: 13013 - Fundo Municipal de Educação.
Programa de Trabalho: 12 306 1009 2034 Programa de Alimentação
Escolar do Ensino Fundamental
Programa de Trabalho: 12 361 1009 2042 Manutenção das atividades
custeadas com o Salário Educação- FNDE
Programa de Trabalho: 12 122 1009 2050 Manutenção da Secretaria
de Educação
Natureza da Despesa: 3390.30.99 - Material de Consumo.
Fonte de Recurso: 15001000 - Recursos Livres (Ordinário)
15520000 - Transferências de Recursos do FNDE refeientes ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)
15500000 - Transferência do Salário- Educação
. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro/ FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO, CNPJ do MF
sob o li®. 11.442.838/0001-5 le: CT N° 10901/2024 - 08.02.24 - PAIS
& FILHOS PANIFICADORA E LANCHONETE LTDA - R$
460.000,00.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:D7012366

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
ApJUDlÇAÇÃOElHDMOLÕGAÇÃO ̂ PREGÃO

K|4E1%ÔNlÇ0rM°9.O,OO3/2O

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico n° 9.0.003/2024, que objetiva: Aquisição de Pães;
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam
como proponente vencedor: PAIS & FILHOS PANIFICADORA E
LANCHONETE LTDA, CNPJ 31.785.692/0001-54.

Monteiro - PB, 08 de Fevereiro de 2024

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:DI0CSA57

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

90009/2024 - 982095

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 - Centro -
Monteiro - PB, por meio do site www.comprasgovemamentais.gov.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
ftituras, para: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS. Abertura da sessão
pública: 09:00 horas do dia 27 de Fevereiro de 2024. Valor Estimado
RS 456.4000,00. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma
sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n°
14.133/21; Lei Municipal n° 2.229/2024/24; Lei Complementar n°
123/06; Decreto Federal n° 11.462/23; Instrução Normativa n° 73
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:
licitacaopmmonteiro@gmail.com.Edital;
https.//www.monteiro.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;
www.comprasgovemamentais.gov.br;www.gov.br/pncp.

Monteiro - PB, 09 de Fevereiro de 2024

ANNE RAFAELLE DE SANTM
Pregoeira Oficial

"V — uPREFEITURA^^NICIPAL DE MON}-mRO
AVISO DE LICITAÇSft.PREGÃO ELÇ^ONICO N°

9nnih/7&od..j)»'7noc.-<^ >

O"

1
io4p^j^ótligo IdentUIcaft

tublicado por:
^Araújo Sousa
:AC2A03A2

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90010/2024-982095
Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 - Centro -
Monteiro - PB, por meio do site www.comprasgovemamentais.gov.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando
fortnar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: AQUISIÇÃO DE AMBULANCIA ZERO KM.
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 28 de Fevereiro de
2024. Valor Estimado RS 322.858,33 Início da fase de lances: para
ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília -
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n' 14.133/21; Lei Municiai n° 2.229/2024/24; Lei
Complementar n® 123/06; Decreto Federal n° 11.462/23; Instmçâo
Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00
as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.E-mail:
licitacaopmmonteiro(ggmail.com.EditaI:
https://www.monteiro.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;
www.comprasgovemamentais.gov.br;www.gov.br/pncp.
Monteiro - PB, 09 de Fevereiro de 2024

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:B55757IC

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPÀL DE N ATUB A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N®

DV00002/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n® DV00002/2024, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/ULA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE SEGURANÇA PRIVADA, PARA EVENTOS A
SEREM REALIZADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO
MUNICÍPIO; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
- ME - R$ 22.650,00.

Natuba - PB, 08 de Fevereiro de 2024

JOSE LINS DA SIL VA FILHO -

Prefeito

Publicado por:
Ozires Viera de Souza

Código Identificador:E97DB07S

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE SEGURANÇA PRIVADA, PARA EVENTOS A
SEREM REALIZADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO
município. FUNDAMENTO LEGAL: Dispetisa de Licitação n®
DV00002/2024. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários: 13 392 1008 2046
Apoio e realização de Eventos Festivos e Regionais 000664 3390.39

www.diariomunicipal.com.br/famup 27



Paraíba, 12 de Fevereiro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado daa EaraieaT^^-ANO XV |N» 3551

e endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também
pelo c-mail: 1icitamatogrosso@gmail.com. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal; Lei Federal n" 14.133/21; Lei
Complementar n° 123/06; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações; no horário
das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado.Telefone: (83) 34421001.

Mato Grosso - PB, 09 de Fevereiro de 2024

RAYANEIRESDA SILVA LIMA

Agente de Contratação

Publicado por:
Rayane Ires da Silva Lima

Código Identificador: E03D63A5

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO ERRATA

PROCESSO: Tomada de Preços n° 00006/2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM

'^ARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS NO BAIRRO MARIA
PEIXOTO DO MUNICÍPIO DE MOGEIRO. Considerando

desistência expressa da U colocada a empresa: M J ConstruçõcsLtda -
CNPJ 21.427.342/0001-62. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a 2"
colocada para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados
da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de
Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de
incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações posteriores: Onde se lê: MONTEIRO
ENGENHARIA LTDA - CNPJ n" 47.918.526/0001-19; Lê-
se: ANCORA CONSTRUTORA LTDA - CNPJ n" 44.459.047/0001-

93. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Av. Presidente João Pessoa,
47 - Centro - Mogeiro - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis.

Mogeiro - PB, 05 de Fevereiro de 2024

ANTONIO JOSÉ FERREIRA
Prefeito

PUBLICADO NA FAMUP DIA 07/02/2024 PÃG 40
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Publicado por:
Luís Francisco da Silva Melo

Código Identiflcador:5CAE29C9

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

PROCESSO: Tomada de Preços n" 00007/2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/VRA EXECUÇÃO EM
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS
RUAS NO BAIRRO MARIA PEIXOTO, NESTE
MUNICIPIO.Considerando desistência expressa da 1" colocada a
empresa: M J Construções Ltda - CNPJ 21.427.342/0001-62.
NOTIFICAÇÃO: Convocamos a 2° colocada para no prazo de 05
(cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação,
comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a
assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da
cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal n" 8.666/93 e suas
alterações posteriores: MONTEIRO ENGENHARIA LTDA - CNPJ
n" 47.918.526/0001-19. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Av.
Presidente João Pessoa, 47 - Centro - Mogeiro - PB, no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.

Mogeiro - PB, 09 de Fevereiro de 2024

ANTONIO JOjá^RREIRA
-Prefeito /O

L Fls.if
Rub,

^ \ Publicado por:
J&|s Francisco da Silva Melo

CódiabtIdentlflcador:5C7A707C

Í^AÇAO
RESULT^^C^iaifilteNJEtJOVÍENTO N" 00001/2024

OBJETO: CONTRATADO DE PESSOA JURÍDICA PARA
AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS EM SAÚDE NA REDE
PÚBLICA DE SAÚDE NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE/FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOGEIRO - PB, PARA
ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, DE FORMA
COMPLEMENTAR EM REGIME DE PLANTÕES DE 24H,
JUNTO A UNIDADE MISTA DE SAÚDE MARIA HERMÍNIA DA
SILVEIRA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO-PB",
CNES: 2363720, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO-PB. PROPONENTE
CREDENCIADO: MAISMED SERVIÇOS MÉDICOS,
DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, Av. Presidente João Pessoa, 47 - Centro -
Mogeiro - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. E-
mail: licitacaomogeiro@uoI.com.br/compras.cotacoes@outIooLcom.

Mogeiro - PB, 09 de Fevereiro de 2024

FLA VIANO CLEBSON ARA ÚJO •
Presidente da Comissão

Publicado por:
Luís Francisco da Silva Melo

Código ldentincador:E4FE3B04

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LIÇITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00001/2024

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Av. Presidente João Pessoa, 47 - Centro -
Mogeiro - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade^ Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA A REALIZAÇÃO DE
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS
NO QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MOGEIRO/PB. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 1° de
Marco de 2024. Inicio da fase de lances: 08:01 horas do dia 1° de
Março de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n°
14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Instmção Normativa n° 73
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações; das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:
lieitacaomogeiro@uol.com.br/compras.cotacoes@outlook.com. Edital:
www.mogeiro.pb.gov.br/Iicitacoes; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Mogeiro - PB, 09 de Fevereiro de 2024

FLA VIANO CLEBSON ARA ÚJO
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Luis Francisco da Silva Melo

Código Identiflcador:0D10073E

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

FUNDO MtWieiPAL DE ÉDÜCAÇ^O DEjyiOWlí Dtò
EXTIUTO DE CONTRATOTCTÍirÁd4i2;0lí^«02jí RÉF ÃO

9.0100Í/2Ò24 ^

www.diariomunicipal.com.br/famup 26



Paraíba, 12 de Fevereiro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba

OBJETO; SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO EM ATA
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PÃES DE FORMAR
PARCELADA, COM ENTREGA CONTINUA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE.
FUNDAl^NTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 9.0.003/2024.
DOTAÇÃO: Recursos Ordinários:
Órgão: 13 — Fundo Municipal de Educação
Unidade Orçamentária: 13013 - Fundo Municipal de Educação.
Programa de Trabalho: 12 306 1009 2034 Programa de Alimentação
Escolar do Ensino Fundamental
Programa de Trabalho: 12 361 1009 2042 Manutenção das atividades
custeadas com o Salário Educação- FNDE
Programa de Trabalho: 12 122 1009 2050 Manutenção da Secretaria
de Educação
Naturfsza da Despesa: 3390.30.99 - Material de Consumo.
Fonte de Recurso: 15001000 - Recursos Livres (Ordinário)
15520000 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)
15500000 - Transferência do Salário- Educação
. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro/ FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO, CNPJ do MF
sob o n°. 11.442.838/0001-51e; CT N° 10901/2024 - 08.02.24 - PAIS
& FILHOS PANIFICADORA E LANCHONETE LTDA - RS

^60.000,00

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identiricador:D7012366

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO

ELETRÔNICO N" 9,0.003/2024

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico n° 9.0.003/2024, que objetiva: Aquisição de Pães;
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam
como proponente vencedor: PAIS & FILHOS PANIFICADORA E
LANCHONETE LTDA, CNPJ 31.785.692/0001-54.

Monteiro - PB, 08 de Fevereiro de 2024

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:D10C8A57

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N"

90009/2024 - 982095

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 - Centro -
Monteiro - PB, por meio do site www.comprasgovemamentais.gov.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
íiituras, para: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS. Abertura da sessão
pública: 09:00 horas do dia 27 de Fevereiro de 2024. Valor Estimado
RS 456.4000,00. Inicio da fase de lances: para ocorrer nessa mesma
sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n°
14.133/21; Lei Municipal n° 2.229/2024/24; Lei Complementar n°
123/06; Decreto Federal n° 11.462/23; Instmção Normativa n° 73
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:
licitacaopmmonteiro@gmail.com.EditaI:
https://www.monteiro.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;
www.comprasgovemamentais.gov.br;www.gov.br/pncp.

Monteiro - PB, 09 de Fevereiro d/6)2'

ANNE RAFAELLE DE SANE

Pregoeira Oficial

Pul^éado por:
Erinaldo^raújo Sousa

!,JjJ^mHp<®r:AC2A03A2

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

90010/2024-982095

PREGÃO ELETRÔNICO N" 90010/2024-982095
Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 - Centro -
Monteiro - PB, por meio do site www.comprasgovemamentais.gov.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA ZERO KM.
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 28 de Fevereiro de
2024. Valor Estimado RS 322.858,33 Início da fase de lances; para
ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília -
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n" 14.133/21; Lei Municiai n° 2.229/2024/24; Lei
Complementar n" 123/06; Decreto Federal n° 11.462/23; Instrução
Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00
as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.E-mail:
licitacaopmmonteiro@gmail.com.Edital;
https://www.monteiro.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;
www.comprasgovemamentais.gov.br;www.gov.br/pncp.
Monteiro - PB, 09 de Fevereiro de 2024

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:B557571C

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N"

DV00002/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assesroria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n® DV00002/2024, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE SEGURANÇA PRIVADA, PARA EVENTOS A
SEREM REALIZADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO
MUNICÍPIO; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

■ ME - RS 22.650,00.

Natuba - PB, 08 de Fevereiro de 2024

JOSE LINS DA SIL VA FILHO -
Prefeito

Publicado por:
Ozires Viera de Souza

Código Identincador:E97DB075

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/VRA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE SEGURANÇA PRIVADA, P/VRA EVENTOS" A
SEREM REALIZADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO
MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n®
DV00002/2024. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários: 13 392 1008 2046
Apoio e realização de Eventos Festivos e Regionais 000664 3390.39

www.diariomunicipal.com.br/famup 27



Paraíba, 16 de Fevereiro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV | N° 3554

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA O
FORNECIMENTO PARCELADO DE DERIVADOS DE

PETRÓLEO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO
TERMO. DE REFERÊNCIA DO EDITAL. FUNDAMENTO
LEGAL; Termo Aditivo de Prazo e valor n° 33.2.01/2023, Art. 57
Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: De 15 de
fevereiro'de 2024 à 15 de maio de 202Á Data de Assinatura: 15 de
fevereiro de 2024. Ao valor do contrato primitivo que é de RS
68.330,00, foi realizado aditivo de 25% obteve-se assim o valor de RS
16.855,50, perfazendo o valor global do contrato em RS 85.185,50
(oitenta e cinco mil, cento e oitenta e cinco reais e cinqüenta
centavos). PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL
EDUCAÇÃO MONTEIRO-PB/ ANNA LORENA LEITE
NÓBREGA LAGO e a Licitante AUTO POSTO DE
COMBUSTÍVEIS C.ARIRI EXPRESSO LTDA, inscrito (a) no
CNPJ sob o n" 28.113.221/0001-95

Publicado por;
^  Erinaldo Araújo Sousa
I  Código Identificador:AF8BE0B7

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
^  IN24001/2024

PROCESSO: Exposição de Motivos n° IN24001/2024.
OBJETO: LOCACÃO DE IMÓVEL SITUADO A RUA
EXPEDITO TENÓRIO DE OLIVEIRA. N° 195. CENTRO -
MONTEIRO - PB. PARA O FUCIONAMENTO DA SEDE DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea e, da Lei n° 14.133/21.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Educação.
RATIFICAÇÃO: Prefeita Constitucional/ ANNA LORENA LEITE
NÓBREGA LAGO, em 09/02/2024.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:7F51C00C

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO IN24001/2024/FME

OBJÇTO: LOCACÃO DE IMÓVEL SITUADO A RUA
EXPEDITO TENÓRIO DE OLIVEIRA. N° 195. CENTRO -
MONTEIRO - PB. PARA O FUCIONAMENTO DA SEDE DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. FUNDAMENTO
LEGAL; Inexigibilidade de Licitação ii° IN24001/2024.
DQTAÇÃO: Recursos Ordinários: Órgão: 13 - Fundo Municipal de
E  jçâo Unidade Orçamentária: 13013 - Fundo Municipal de
Educação. Programa de Trabalho: 12.361.1009.2038 - Manutenção
do Ensino Fundamental - MDE Natureza da Despesa: 33.90.36 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte de Recurso:
15001000 - Recursos Livres (Ordinário). VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura

Municipal de Monteiro e: CT N° 01201/2024 - 09.02.24 - VALERIA
DA SILVA /VRAGÃO - RS 19.800,00.

Publicado por;
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identiflcador;C075B803

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N°; 33.1.01/2023 REF. AO PE 0.10.3I/2023/FMS

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA O
FORNECIMENTO PARCELADO DE DERIVADOS DE

PETR:ÓLE0, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA
MUNICIPALID/iDE, CONFORME ESPECIFIC.AÇÕES DO
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL FUNDAMENTO LEGAL:
Termo Aditivo de Prazo e valor n" 33.1.01/2023, Art. 57 Inciso II da
Lei 8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: De 15 de fevereiro de
2024. à 15 de maio de 2024. Data de Assinatura: 15 de fevereiro de

2024. Ao valor do contrato primitivo que é de RS 33.020,00 foi
realizado aditivo de 25% obteve-se assim o valor de RS 8.029,00,
perfazendo o valor global do contrato em RS 41.049,00 (quarenta e

um mil, quarenta e nove reais). PARTES CON'
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MQtÓiSll
PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATi

POSTO DE COMBUSTÍVEIS CARIRI EXl

(a) no CNPJ sob o n° 28.113.221/0001-95

a Lic

ESSOX

;1TES:

itante

Códigi

TDA, insi..,..
- ,/;do o

Piltillcadu porá
Io /^Úio Sousy I

cador;0034DD.^,
O

PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO^SmãttBA^.
CONTRATO N": 33.0.01/2023 REF. AO PE O.lOJl/2023/PMM

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA O
FORNECIMENTO PARCELADO DE DERIVADOS DE

PETRÓLEO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. FUND/iiMENTO
LEGAL: Termo Aditivo de Prazo e valor n° 33.0.01/2023, Art 57
Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: De 15 de
fevereiro de 2024 à 15 de maio de 2024. Data de Assinatura: 15 de

fevereiro de 2024. Ao valor do CT 33.0.01/2023 contrato primitivo
que é de RS 50.312,50, foi realizado aditivo de 25% obteve-se assim o
valor de RS 12.296,50, perfazendo o valor global do contrato em RS
62.609,00 (sessenta e dois mil, seiscentos e nove reais). PARTES
CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO-

PB/ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO e a Licitante AUTO

POSTO DE COMBUSTÍVEIS CARIRI EXPRESSO LTDA,
inscrito (a) no CNPJ sob o n° 28.113.221/0001-95

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código IdentifIcador;688I9CI3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

RETinCAÇÃO PE 9.0.003/2024

No Extrato de Contrato do PE 9.0.003/2024, publicado no Diário
Oficial dos Municípios do Estado da Paraiba, publicado no dia 12 DE
FEVEREIRO DE 2024, Pág. 26 E 27, na descrição PE 9.0.001/2024
E CT N° 10901/2024. Leia Se: PE 9.0.003/2024 E CT N"

04.2.01/2024

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO-

Presente da CPL

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador;0B546CI6

ESTADO DA PARAÍBA
PREFÊlfURA MUNlCaPAL DE NATUflA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS N°

00004/2023

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PONTILHÃO SOBRE O RIO QUE
CORTA A CIDADE. CONFLUÊNCIA COM AS RUAS JOSÉ ZIUL
E CESÁRIO GUEDES, LOCALIZADA NA ZONA URBANA DE
NATUBA-PB. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e

respectivo valor total da contratação: B L CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA - Valor: R$ 370.541,16. Dos atos decorrentes do
procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da
Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua
Presidente Epitácio Pessoa, 209 - Centro - Natuba - PB, no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. E-mail: cplnatuba@gmail.com.

Natuba - PB, 15 de fevereiro de 2024

OZIRES VIEIRA DE SOUZA

Presidente da Comissão

www.diariomunicipal.com.br/femup 44


